

Svar på skriftligt spörsmål SSS 96/2023 rd

Svar på skriftligt spörsmål om ordna flygverksamhetsövningar i Kauhava

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 96/2023 rd undertecknat av riksdagsledamot Juha Mäenpää /saf:

På vilket sätt kommer regeringen att se till att flygverksamhetsövningarna i Kauhava ordnas i enlighet med riksdagens vilja och det anslag som beviljats för ändamålet?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Enligt en utredning från Försvarmakten ordnar Jaktflygdivision 41 vid Flygvapnets Flygkrigsskola flygverksamhetsövningen TERÄ 2023 på flygplatsen i Kauhava 9.10–13.10.2023. Under övningen används sex Hawk Mk66-jetskolplan för flygningar enligt flygutbildningsprogram från måndag till fredag. Övningen avslutas fredagen den 13 oktober då planen återvänder till sin hembas i Tikkakoski. För att genomföra övningen hyr man lokaler och områden och köper tjänster av LSK Business Park Oy, som äger Kauhava flygplats. Flygvapnet är verksamhetsutövare och verksamheten är av tillfällig karaktär. Ett avtal om övningshelheten har ingåtts mellan Flygvapnet och LSK Business Park Oy.

Samarbetet mellan Flygvapnet och Kauhava flygplats har dock tyvärr inte lyckats på det sätt som beskrivits ovan i alla fall, eftersom man på Kauhava flygplats inte alltid har kunnat ange en tidpunkt som skulle vara lämplig för Flygvapnets övningsverksamhet. Flygvapnet kan inte med den övnings- eller verksamhetsrytm som det rådande säkerhetsläget förutsätter samordna sin verksamhet med andra bokningar och annan verksamhet vid en enskild flygplats. Övningsverksamheten inom militär luftfart är alltid planmässig och samordnas i första hand med Flygvapnets egna, Försvarmaktens, allierades och partners övningsverksamhet och operativa verksamhet.

Flygvapnet har vidare meddelat att det är möjligt att en del av det anslag, som är avsett för flygverksamhetsövningar i Kauhava, av ovan nämnda skäl blir oanvänd. Det av riksdagen beviljade anslaget för år 2023 utgör ett tvåårigt reservationsanslag för Försvarmaktens omkostnader, varvid det står till förfogande för Flygvapnets övnings- eller flygverksamhet även år 2024. Om det inte finns någon lämplig tidpunkt för övningar i Kauhava, använder Flygvapnet andra flygplatser

för sina övningar. Försvarsministeriet förstår och stöder Flygvapnets och Försvarsmaktens övningsarrangemang. Det finns inga omständigheter i ärendet som det skulle vara ändamålsenligt för regeringen att ingripa i.

Helsingfors 17.10.2023

Försvarsminister Antti Häkkänen